

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 55/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 04/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

NOME DA EMPRESA: NILTON BASSO EPP
CGC/CNPJ: 00.383.121.0001.60
ENDEREÇO: RUA PRINCESA ISABEL, 425 – PLANALTO-RS

Apresentamos nossa proposta para execução da obra de

EXECUÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA ANTONIO BONETTI, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE-RS ATRAVÉS DA MELHORIA DE REDE ELÉTRICA, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, COM A TROCA DAS LUMINÁRIAS/LÂMPADAS ANTIGAS POR LED EM TODA A EDIFICAÇÃO DO GINÁSIO. ATRAVÉS DO PROGRAMA ILUMINA RS, CONFORME CONVÊNIO SEL Nº 001/2022 E PROCESSO PROA Nº 22/2900-0000003-3, CONFORME MEMORIAIS. descrita no Edital de Tomada de Preço nº 04/2022, acatando todas as condições estipuladas no Edital, conforme planilha de preços anexo e descrição abaixo:

VALOR PROPOSTO DOS MATERIAIS: R\$ 57.575,00 (Cinquenta sete mil e quinhentos e setenta e cinco reais)


VALOR PROPOSTO DA MÃO-DE-OBRA: R\$ 14.393,00 (Catorze mil trezentos e noventa e três reais)

TOTAL GERAL PROPOSTO: **R\$ 71.968,00** (Setenta e um mil e novecentos e sessenta e oito Reais)



Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes, deslocamentos, instalações e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 Dias

ALPESTRE, 30 DE MAIO DE 2022


Nilton Basso – representante legal
CPF 350.420.100.25

00 383.121/0001-60
CONSTRUENGE
Rua Silveira Martins, 425
Planalto - RS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE-RS

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 55/2022 TP Nº 04/2022
EMPRESA: NILTON BASSO EPP - RUA SILVEIRA MARTINS, 425 – PLANALTO-RS
CNPJ: 00.383.121.0001.60

Handwritten signatures and initials:
keli
[Signature]
[Signature]

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
0							
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES				71.968,00
1.1.		PMA 01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	320,00	800,00
2.			SERVIÇOS ELÉTRICOS				71.168,00
2.1.		PMA 02	RETRADA DE ILUMINAÇÃO EXISTENTE E INSTALAÇÃO DE REFLETOR 24000LM LED 200W USO PROFISSIONAL 6500K - uso em quadra de esportes	UNIDADE	45,00	980,00	44.100,00
2.2.		PMA 03	RETRADA DE ILUMINAÇÃO EXISTENTE E INSTALAÇÃO DE REFLETOR 24000LM LED 200W USO PROFISSIONAL 6500K - uso externo	UNIDADE	7,00	895,00	6.995,00
2.3.		PMA 04	RETRADA DE ILUMINAÇÃO EXISTENTE E INSTALAÇÃO DE PAINEL LED SOBREPOR 40X40 6500K COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 30 W	UNIDADE	34,00	305,00	10.370,00
2.4.		PMA 05	RETRADA DE ILUMINAÇÃO EXISTENTE E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED 1,20 6500K 36W	UNIDADE	27,00	131,00	3.537,00
2.5.		PMA 06	RETRADA DE ILUMINAÇÃO EXISTENTE E INSTALAÇÃO DE O PAINEL LED SOBREPOR 30X30 6500K- COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 24 W	UNIDADE	8,00	154,00	1.232,00
2.6.		PMA 07	RETRADA DE ILUMINAÇÃO EXISTENTE E INSTALAÇÃO DE LÂMPADA LED BULBO 9W 6500K	UNIDADE	31,00	72,00	2.232,00
2.7.		PMA 08	RETRADA DE ILUMINAÇÃO EXISTENTE E INSTALAÇÃO DE ARANDELA TARTARUGA ALUMINIO OVAL BRANCA COM LÂMPADA DE 9W 6500K	UNIDADE	1,00	142,00	142,00
2.8.		PMA 09	RETRADA DE ILUMINAÇÃO EXISTENTE E INSTALAÇÃO DE BLOCO AUTÔNOMO 2 FARCIS LED 1080/1200 LUMENS	UNIDADE	6,00	270,00	1.620,00
2.9.		PMA 10	RETRADA DE ILUMINAÇÃO EXISTENTE E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA EMERGENCIA 30 LEDS BATT LITIO	UNIDADE	10,00	104,00	1.040,00

Encargos sociais:

Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAP para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

VALOR DOS MATERIAIS R\$ 57.575,00

VALOR DA MÃO DE OBRA R\$ 14.393,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 71.968,00

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

ALPESTRE-RS
Local
30 DE MAIO DE 2022
Data

Nome: NILTON BASSO
Cargo: ENG. CIVIL - PROPRIETARIO
Empresa: NILTON BASSO EPP
CNPJ: 00.383.121.0001.60

00 383.121 0001-60
CONSTRUENGE
Rua Silveira Martins, 425
Planalto - RS

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 55/2022 TP Nº 04/2022
 EMPRESA: NILTON BASSO EPP - RUA SILVEIRA MARTINS, 425 - PLANALTO-RS
 CNPJ: 00.383.121.0001/60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE-RS

Item	Descrição das Metas / Macroserviços	Valores Totais (R\$)	Início da Obra 01/02/22	Parcela 1 mar/22	Parcela 2 abr/22	Parcela 3 mai/22	Parcela 4 jun/22	Parcela 5 jul/22	Parcela 6 ago/22	Parcela 7 set/22	Parcela 8 out/22
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	800,00	Parcela (%)	60,56%	49,44%						
			Parcela (R\$)	36.384,00	35.584,00						
			Acumulado (%)	60,56%	100,00%						
2.	SERVIÇOS ELÉTRICOS	71.168,00	Parcela (R\$)	36.384,00	71.968,00						
			Parcela (%)	100,00%							
			Acumulado (%)	100,00%							
			Parcela (R\$)	800,00							
			Parcela (%)	50,00%	50,00%						
			Acumulado (%)	50,00%	100,00%						
			Acumulado (R\$)	35.584,00	71.168,00						

Local
 30 DE MAIO DE 2022
 Data

Nome: NILTON BASSO
 Cargo: ENG. CIVIL - PROPRIETÁRIO
 Empresa: NILTON BASSO EPP
 CNPJ: 00.383.121.0001/60

00 383.121/0001-60
 CONSTRUE
 Rua Silveira Martins, 425
 Planalto - RS

Kili

DEMONSTRATIVO DE BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS -SERVIÇOS BDI			
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 04/2022 - PROCESSODE LICITAÇÃO 55/2022			
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE			
Empresa: NILTON BASSO -EPP CNPJ 00383121000160		Sem desoneração	
RUA SILVEIRA MARTINS , 425 -PLANALTO-RS			
SIGLAS	ITENS	Taxa Adotada (%)	
AC	administração central	4,00	0,0400
SG	Seguros e Garantia	0,80	0,0080
R	riscos	1,27	0,0127
DF	despesas financeiras	1,23	0,0123
L	Lucro	7,40	0,0740
CP	Tributos (Impostos, Confinos 3,00% e PIS 0,65%)	3,65	0,0365
ISS	Tributos ISS	4,00	0,0400
CPRB	Tributos(Contribuição Previdenciária sobre a receita bruta)	0	0,0000
	0% - 4,50 % Desoneração		
BDI PAD	BDI sem desoneração (%)	24,87	

CÁLCULO DO BDI (fórmula empregada)

$$BDI.PAD = \frac{(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)}{(1-CP-ISS)} -1$$

Declaro Para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, base de cálculo para Construção e Reforma de Edifícios, é de 100% com a respectiva alíquota de 4%.



Nilton Basso
Engº Civil CREA 53448-D
Nilton Basso - EPP
CNPJ 00.383.121.0001.60

Rua Silveira Martins , 425 - Planalto - RS

00 383.121/0001-60
CONSTRUENGE
Rua Silveira Martins, 425
Planalto - RS

uli

